REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGUISE

Nr. A28 Prot. Tirang. mé 24 . £02018

VENDIM Nr, 222, daté 17.10.2018

NE mbéshtetje & Ligjir Nr. 2772018
Késhilli Kombétar i Arkeolog
Raportin ¢

“Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, Neni 48,
jist n¢ mbledhjen Nr. 10. daé 17.10.2018. pasi shqyrtoi
eérmimeve arkeologjike né "Sektorin 6" projektit "Topografia Epidamne-
Dyrrhachion" realizuar nga Institui i Arkeologjist, né kuadér 1¢ projektit "Qbjekt 6 kate
me dy kate néntoké "Lagjia Nr. I, Rruga "Epikadeve", né zonén arkcologjike "B" & qytetit
€ Durrésit-subjekti "Rajfi" sh.p.k. paraqitur nga subjekt i licencuar n@ arkeologji Z. Eduard
Shehi,

VENDOSI:

1. Krahas sondazhit arkeologjik t& realizuar né sheshin e zhvillimit & projektit "Objekt 6
kate me dy kate néntoké "Lagjia Nr. 1, Rrug

ga "Epikadeve", né zonén arkeologjike "B"
t€ qytetit t&€ Durrésit, nga Instituti i Arkeologjisg, pér géllime shkencore, t& realizohet nea
subjekti i licencuar né arkeologji edhe nj& sondazh tjetér.

Subjekti "Rajfi" sh.p.k., duhet t& lidh& paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me subjekt
t& licencuar n& arkeologji, i cili do t& kryejé sondazhin arkeologjik, si dhe Agjencing e
Shérbimit Arkeologjik, e cila do t& mbikéqyré kété subjekt.

Investitori duhet t& derdhé detyrimet tatimore pér mbik€qyrjen ¢ realizuar nga ASHA,
sipas tarifave & miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, dat€ 21.10.2015 dhe
pércaktimeve pérkatése 1& akt-marréveshjes tre paléshe.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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. L Telnile nor nioftimin ¢ k&t vendimi
\wvarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij vendimi.
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